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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 
GASTOS MANTENIMIENTO REPARACIONES DE MOBILIARIO, EDIFICIOS OBRAS HIDRAULICAS 

INVERSION FISICA 

MES DE NOVIEMBRE /2023 
ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 

1 DANYA IBETH MIRALDA RODRIGUEZ 1501-1976-00801 L. 4,200.00 

2 FtAMON VILLATORO ALVARES 0506-1954-007285 L. 178,660.06 

3 FERRETERIA CARMEN S. DE R.L. 1804-9017-959820 L. 931.50 

4 PEDRO ANTONIO VELASQUEZ LAZO 1706-1984-00629 L. 828.73 

5 INVERSIONES DONCELLA S.DE R.L DE C.V 0501-9017-951619 L. 7,483.15 

6 REXP S. DE R. L. DE C.V. 0501-1990-089278 L. 27,968.00 

TOTAL L. 220,071.44 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO , YORO 
PAGOS PATRONALES/ SERVICIOS PERSONALES 

MES DE NOVIEMBRE /2023 

ITEM BENEFICIARIO DESCRIPICION VALOR 

1 IHSS Pago Planilla Empleados al IHSS L. 316,562.40 

TOTAL L. 316,562.40 

3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 



ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS DE ALQUILERES 

MES DE NOVIEMBRE / 2023 

ITEM BENEDICIARIO IDENTIDAD FECHA VALOR 

1 INVERSIONES RODRIGUEZ S.A. 0501-9008-174042 01/11/2023 L. 17,250.00 

2 RENE DE JESUS PAZ DIAZ 0107-1984-000435 03/11/2023 L. 10,350.00 

3 MILTON YUBINY SANTOS LOPEZ 1804-1984-014117 10/11/2023 L. 14,950.00 

4 ROBERTO NICOLAS HAWIT MURILLO 1811-1970-00244 10/11/2023 L. 160,000.00 

5 INDUSTRIAS PANAVISION S.A. DE C.V. 0501 -9995-1 36860 14/11/2023 L. 2,508.21 

6 CARLOS ANTONIO VILLATORO VILLALOBOS 1804-1967-007970 20/11/2023 L. 2,518.50 

7 SOLUCIONES MULTIPLES SOLER 1804-1989-028608 24/11/2023 L. 7,826.09 

TOTAL L. 215,402.80 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS POR VIATICOS NACIONALES 
MES DE NOVIEMBRE /2023 

ITE 
M FECHA VALOR BENEFICIARIO DESCRIPCION 

1 07/11/2023 L 550.00 Sandra Maribel Martinez Aleman Viaticos Tegucigalpa visita a Oficina Bienes Nacionales 

2 07/11/2023 L. 550.00 Jose Oscar Rosales Lopez Viaticos Tegucigalpa visita a Oficina Bienes Nacionales 

3 21/11/2023 L. 550.00 Ronald David Aguilar Hernandez Viaticos Teguc visita a Institut° de Acceso aTransparencia 

4 29/11/2023 L. 1,650.00 Jose Francisco Villatoro Gomez Viaticos Tegucigalpa visita a Transporte Ejecutivo Y TSC 

TOTAL L.3,300.00 --- 	--, 	, 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS EN ALIMENTOS Y BEBIDAS 
MES DE NOVIEMBRE / 2023 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 
1 INVERSIONES Y SUMINISTROS BONILLA 1804-901 3-551 689 L. 9,594.00 

2 PEDRO ANTONIO VELASQUEZ LAZO 1706-1984-00629 L. 636.50 

3 AUTO SERVICIOS OSMAN 1804-1965-02013 L. 48,760.00 

4 EMSULA 0501-9995-000152 L. 36,000.00 
5 KARINA JESICA RIVERA RAMIREZ 1807-1986-02049 L. 1,920.00 
6 AGENCIA LA MUNDIAL SA DE CV 5011-9003-076139 L. 1,590.25 

7 ARLAN JOEL LOPEZ AMAYA 0501-1977-049228 L. 4,104.00 

8 ASADOS Y TIPICOS LAS TEJAS 1804-1978-007809 L. 57,477.00 

9 CENTRO TURISTICO LA CABANAS 1804-1963-014891 L. 14,490.00 

10 OLGA MARINA GUIFARRO PINEDA 0501-1955-001173 L. 28,175.00 

TOTAL L. 202,746.75 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS EJECUTADOS DE NOVIEMBRE / 2023 

SERVICIOS PUBLICOS 

ITEM BENEFICIARIO DESCRIPCION DEL GASTO VALOR 

1 ENEE SERVICIO ENERGIA ELECTRICA L. 241,836.13 

2 SANAA SERVICIO AGUA POTABLE L. 4,089.00 

3 HONDUTEL TELEFONO, TELEFAX, TELEGRAFO L. 6,124.99 

4 CORREOS E INTERNET SERVICIO DE INTERNET Y CORREOS L. 133,906.46 

TOTAL L. 385,956.58 

3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 
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ALCALDIA MUNICIPAL ora PROGRESO, YORO 

GASTOS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES 

MES DE OCTUBRE/ 2023 

ITEM FECHA VALOR BENEFICIARIO DESCRIPCION 

1 29/11/2023 66,700.00 EDWIN ALFONSO ILOVARES CANO PAGO SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES 

TOTAL 66,700.00 
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MUNICIPALIDADZE EL PROGRESO, YORO 
GASTOS PRODUCTOS DE PAPEL,CARTON,MATERIALES,SUMINISTROS Y ELEMENTOS LIMPIEZA 

MES DE NOVIEMBRE (2023 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 
1 AGENCIA LA MUNDIAL SA DE CV 5011-9003-076139 L. 9,617.00 

2 PEDRO ANTONIO VELASQUEZ LAZO 1706-1984-00629 L. 12,267.41 

3 INVERSIONES COPY COLORS. DE R.L. 0501 -901 0-299707 L. 59,432.00 

4 ASTRA AGROPECUARIA 1804-1973-005210 L. 21,170.00 

5 OFFICE COMPUTER S.DE R.L. 0501-9020-236927 L. 7,571.51 

6 ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINA S.A. 0501 -9995-1 08892 L. 4,110.52 

7 FERRETERIA CARMEN S DE RL 1804-9017-959820 L. 39,892.92 

8 QUIMINOR QUICK SERVICES DE RL DE CV 0501-9011-420452 L. 2,250.00 

9 INVERSIONES DONCELLA S.A. DE C.V. 0501-9017-951619 L. 3,360.00 

10 FERRETERIA LOS PASOS 0501-1953-031270 L. 14,234.06 

11 EQUIPOS INDUSTRIALES S. A. 0801-9995-344765 L. 34,983.00 

12 DIMAPA S DE R.L. DE C.V. 0501-9020-222557 L. 38,640.00 

13 JACKELINE COLE ALTAMIRANO 0501-1969-03562 L. 1,297.78 

TOTAL L. 248,826.20 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

OTROS GASTOS 

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 

MES DE NOVIEMBRE /2023 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR DECRIPCION 
1 BANPAIS 0801-9995-140489 L 160.00 Comisiones Bancarias 
2 BANCO DE OCCIDENTE L. 1,425.00 Comisiones Bancarias 
3 BANCO FICOHSA L. 19,656.48 Comisiones Bancarias 
4 PEDRO ANTONIO VELASIQUEZ LAZO 1706-1984-00629 L. 336.95 Impresiones en Taboide y Encuadernado 

TOTAL L. 21,578.43 

If a 
Marcefino Perez R 

lefe deco 

3Ave.2Calle,N.O. frente at Pargue Ramon Rosa,El Proprezo,Yoro.Telz.2647-4484,2647-4676 



ALCALDIA MUNICIPAL I  L EL PROGRESO, YORO 

OTROS GASTOS 
MANTENIMIENTO Y REPARACION EQUIPO CONSTRUCCION Y TRANSPORTE 

MES DE NOVIEMBRE /2023 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 

1 LUIS FELIPE IZAGUIRRE MERCADO 1616-1963-000611 L. 230,245.00 

2 OH MUEBLES 161 6-1 950-000240 L. 9,926.40 

3 PEDRO ANTONIO VELASQUEZ LAZO 1804-1986-03032 L. 5,700.50 

4 AUTO SERVICIOS OSMAN 1804-1965-02013 L. 12,190.00 

5 SELVIN ELEOFER BANEGAS PERDOMO 1804-1 971-031 010 L. 27,600.00 

6 JUAN CARLOS LICONA FLORES 0501-1987-01906 L. 34,212.50 

TOTAL L. 319,874.40 
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